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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHI

DREJTORIA E
PROJEKTEVE STRATEGJIKE,
EVROPIS, MIGRACIONIT, DIASPORES,
KOMUNIKIMIT DHE TRANSPARENCIS

Ni/(@18), prot. -~ Lezhé,ms /2 / (O 12023

PROCESVERBAL Nr. 2
“PIR
DISKUTIMIN E PRIORITETEVE ME ORGANIZATAT E SHOQERISK CIVILE
PER THIRRJEN E V-STI Tii PROGRAMIT RELOAD2, FINANCUAR NGA
BASHKIA LEZHE?”

Me daté 12.10.2023, né orén 10:00, né Qendrén Kulturore t& Fémijéve, Bashkia Lezhé
organizoi takimin me Organizatat e Shoqérisé Civile, né kété takim i informuam pér hapjen
¢ Thirrjes sé¢ V-st& né kuadér té Programit Rajonal pé&r Demokraci Lokale né Ballkanin
Peréndimor (ReLOaD) e cila éshté e financuar nga fondet e Bashkisé Lezhé.

Njoftimin pér datén e takimit si dhe prioritetet e propozuara ju dérguan me e-mail dhe
publikimi né rrjetin social (facebook) té Bashkisé Lezhg,
https://www.facebook.com/lezhebashkia/ t& gjitha organizatave q& kané qené partners t&
thirrjeve t€ ReLOaD 2 né té gjithé Shqipériné. Gjithashtu, njoftimi éshté publikuar dhe né
fagen zyrtare t¢ Bashkisé¢ Lezhé& né& linkun https://lezha.gov.al/info-day-thirrja-e-peste-e-
reload/

Pas disa konsultimesh midis stafit t& bashkis¢ me pérfagésues nga sektoré t& ndryshém,
bazuar dhe né dokumentat strategjiké afat mesém dhe afat gjaté t& Bashkisé Lezhé u
pérzgjodhén prioritetet t&€ detajuara si mé poshté:

1. Zhvillimi i turizmit té géndrueshém bazuar né trashégiminé kulturore dhe natyrore té
Lezhés;

1.1: Promovimi i resurseve historike, kulturore dhe gastronomike pér zhvilimin e njé
turizém t& qéndrueshém;

1.2: Promovimi i jetés artistike dhe kulturore t& zonave urbane dhe rurale te bashkise
Lezhg;

1.3: Organizimi i té rinjve né promovimin dhe ruajtjen e trashégimisé kulturore.

2. Cilésia e jetés dhe komunitetit;

2.1: Shtimi i shanseve integruese, pasurimi dhe modernizimi i jetés s& fémijéve, t& rinjve
dhe grave;

2.2: Aftésimi dhe rritja e kapaciteteve t€ grupeve & margjinalizuara pér tu pérshatur né
tregun e punés;

2.3: Nxitja e studimeve rreth sigurisé ushgimore.

3. Zhvillim i géndrueshém dhe mbrojtja e mjedisit;
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3.1: Edukimi dhe ndérgjegjésimi pér ¢éshtjet e ruajtjes dhe mbrojtjes sé mjedisit;
3.2: Ndérgjegjésimi pér ndryshimet klimatike;
3.3: Ulja e ndotjeve n€ mjedis dhe rritja e mekanizmave mbrojtés pér natyrén dhe
biodiveristetin.
4. Zhvillimi i aftésive kompjuterike dhe sistemeve té informatizuara ( TIK );
4.1: Rritja e aftésive, aksesit dhe pérfshirjes digjitale t& komunitetit né shoqéring e
informacionit;
4.2: Rritjen ¢ kapaciteteve té rinjve né fushat e Kodimit, Programimit, Dizajnit Grafik;
4.3: Aftésim né fushén e menaxhimit t& rrjeteve sociale, marketingu digjital.

Né takim mori pjesé z. Elson Frroku, drejtor i Drejtorisé sé Projekteve Strategjike,
Evropés, Migracionit, Diasporés, Komunikimit dhe Transparencés si dhe 18 pjesémarrés né
takim. Axhenda e takimit konsistonte né& njé prezantim t& shkurtér mbi zbatimin e
Programin ReL.OaD 2, informim mbi projektet e zbatuara né 4 (katér) Thirrjet ¢ Para
Publike, si dhe prezantimi prioriteteve, afatet e péraférta t& shpalljes sé thirrjes s& pesté,
shuma né dipozicion dhe kohézgjatja e zbatimit t& projekteve.

Pasi u njohén me prioritetet pérfagésuesit e OSHC-ve konkretisht:
= Aférdita Gjoni - Pérfaqésuese e Marry Word Loreto, falenderoi pér mundésing g
bashkia iu ofron oshc, ndér té tjera vuri theksin né géndrueshméring qé duhet té
kené projektet té cilat fitohen;
® Madalena Gega — Pérfagésuese e GVN, réndésiné e delegimeve té shérbimeve prang
OSHC-ve. Pyetja e saj ishte pér nevojén e rritjeve té kapaciteteve té oshc né Lezhg;

Gjithashtu, pérfaqésues t& OSHC, pérgézuan Bashking Lezhé pér nismén e marré si dhe
vuné theksin g prioritet t& kené OSHC-t¢ lokale t& Lezhé&s, si dhe iu dha afat kohor prej 5
(pesg) dit¢ OSHC-ve pér té dérguar rekomandime/ sugjerime pér prioritetet e Thirrjes V-sté
ReLOaD?2.

Takimi u mbyll né orén 10:46.

DREJTORI
Elson Erroku
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